Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1285704037

VORWORT
DEUTSCHLAND

Nach dem Wirtschaftswunder
AUDI

Audi-NSU

BMW

Ford

Mehr als nur Kéfer: Karmann
Melkus

Mercedes-Benz

Opel

Porsche

American Way of Drive: Buggys
Trabant

Volkswagen

Die Buiii-Legende

Wartburg

FRANKREICH

Vive la Difference

Citroén

Matra

Elfer: Aipine
Peugeot

Renault

Simea

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1285704037

GROSSBRITANNIEN
Britisch Elend
Austin
Jaguar
Micht nur skurril: Kisinserienherstelier
MG
MINI
ROLLS-Royce
ROVER / LANDROVER
TRIUMPH

ITALIEN
Jenseits der Fiat-Dominanz
Alfa-Romeo
Ferrari
Fiat
Individuelis Eleganz: Kielnssrienherstslier
Lamborghini
Lancia
Maserati

JAPAN
Die Gelbe Gefahr
Honda

112
114
116
118
120
124
126
128
130
132

134
136
138
144
146
154
156
158
164

166
168
170

Mazda

Mitsubishi

Nissan / Datsun

Subaru / Suzuki
GelZndewagen werden Trend
Toyota

USA
Saufende Saurier
Chevrolet
Chrysler
Schineiie Schiangen: Die Shelby Cobras
Ford
Jeep

AUS ALLER WELT
Unbekannte GroBen
DAF
Lada
Polski-Fiat
Saab
Brasiisn: Schine GrliBe aus Wolishurg,
Skoda
Voivo

172
174
176
178
180
182

184
186
188
182
196
198
202

208
210
212
214
218
aly

220



