

<b>VORWORT</b>	<b>4</b>
<b>DEUTSCHLAND</b>	<b>6</b>
Nach dem Wirtschaftswunder	8
AUDI	10
Audi-NSU	18
BMW	20
Ford	28
<b>Mehr als nur Käfer: Karmann</b>	<b>36</b>
Meikus	38
Mercedes-Benz	40
Opel	48
Porsche	56
<b>American Way of Drive: Buggys</b>	<b>64</b>
Trabant	66
Volkswagen	68
<b>Die Bulli-Legende</b>	<b>76</b>
Wartburg	78
<b>FRANKREICH</b>	<b>80</b>
Vive la Difference	82
Citroën	84
Matra	90
Frankreichs Elfer: Alpine	94
Peugeot	96
Renault	102
Simca	106

<b>GROSSBRITANNIEN</b>			
Britisch Elend	112	Mazda	172
Austin	114	Mitsubishi	174
Jaguar	116	Nissan / Datsun	176
<b>Nicht nur skurril: Kleinserienhersteller</b>	118	Subaru / Suzuki	178
MG	120	<b>Geländewagen werden Trend</b>	180
MINI	124	Toyota	182
ROLLS-Royce	126		
ROVER / LANDROVER	128	<b>USA</b>	184
TRIUMPH	130	Saufende Saurier	186
	132	Chevrolet	188
		Chrysler	192
<b>ITALIEN</b>			
Jenseits der Fiat-Dominanz	134	<b>Schnelle Schlangen: Die Shelby Cobras</b>	196
Alfa-Romeo	136	Ford	198
Ferrari	138	Jeep	202
Fiat	144		
<b>Individuelle Eleganz: Kleinserienhersteller</b>	146	<b>AUS ALLER WELT</b>	204
Lamborghini	154	Unbekannte Größen	206
Lancia	156	DAF	208
Maserati	158	Lada	210
	164	Polski-Fiat	212
		Saab	214
<b>JAPAN</b>			
Die Gelbe Gefahr	166	Brasilien: Schöne Grüße aus Wolfsburg	218
Honda	168	Škoda	216
	170	Volvo	220